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1. Rozpočet obce na rok 2018

Základným  nástrojom finančného  hospodárenia  obce  bol  rozpočet  obce  na  rok  2018.  Obec
zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  odsek 7)  zákona  č.583/2004  Z.z.  o rozpočtových
pravidlách územnej  samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších
predpisov.  Rozpočet  obce  na  rok  2018  bol  zostavený  ako  prebytkový.  Bežný  rozpočet  bol
zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.11.2017 uznesením č.B/4
Rozpočet bol zmenený :
- zmena  rozpočtu  schválená dňa  24.7.2018 uznesením B/4

Rozpočet obce k 31.12.2018
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Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Príjmy celkom 2 359 475 2 513 243
z toho :
Bežné príjmy 1 109 475 1 167 134
Kapitálové príjmy 1 250 000 1 340 000

Finančné príjmy 0 0
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 6 109
Výdavky celkom 2 358 300 2 509 935
z toho :
Bežné výdavky 461 185 484 755
Kapitálové výdavky 1 538 300 1 649 800
Finančné výdavky 19 400 19 400
Výdavky RO s právnou subjekivitou 339 415 355 980
Rozpočet  obce 1 175 3 308

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia
2 513 243 1 055 993 42,01

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 513 243 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume
1 055 993 EUR, čo predstavuje  42,01 % 

1. Bežné príjmy

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia
1 167 134 930 160 79,6

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 167 134 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume
930 160  EUR, čo predstavuje  79,6  % plnenie. 

a) daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 %  plnenia
461 087 475 920               103,2

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  361  087  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2018  poukázané  finančné  prostriedky  zo  ŠR  v sume  375  171  EUR,  čo  predstavuje
plnenie na 103,9  %.

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 72 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 72 997 EUR, čo je
101,1 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 62 849 EUR, dane zo stavieb boli v sume
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9 872 EUR a dane z bytov boli v sume 276 EUR.  K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na
dani z nehnuteľností v sume 732 EUR.

Daň za psa:  rozpočet 1 000 EUR, čerpanie 1 064 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva: rozpočet 500 EUR, čerpanie 228 EUR
Daň za nevýherné hracie prístroje: rozpočet 500 EUR, čerpanie  0 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad:  rozpočet 26 000 EUR, čerpanie
26 459 EUR

b) nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia
109 150        113 472       105,1 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 27 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 30 454 EUR, čo je
109,5 % plnenie.  Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 3 285
EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 27 169 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 12 700 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 9 902 EUR, čo je 77,9
% plnenie. 
 iné nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia
68 650    73 113                         106,50

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 68 650 EUR, bol skutočný príjem vo výške 73 113
EUR  čo predstavuje 106,5 %
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy za školné, stravné, úroky. 

c/ Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 596 897 EUR bol skutočný príjem vo výške 340 768
EUR, čo predstavuje 57,01 %
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Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia
1 340 000 119 728 8,9

Z rozpočtovaných  kapitálových  príjmov  1 340  000  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2018
v sume 119 728 EUR,  /dotácia garáž 30 000 € a multifunkčný stroj/ 89 728 € ,čo predstavuje 8,9
%  plnenie. 
Z toho:
Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
Enviromentálny fond 89 727 Multifunkčný stroj
Ministerstvo vnútra SR 30 000 Garáž has.vozidlo

3. Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia
0 0 0

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
Úrad práce soc. vecí a rodiny 0 Verejnoprospešné práce
Úrad práce soc. vecí a rodiny 133 Učebné pomôcky
Ministerstvo dopravy, výstavby 
a reg.rozvoja.prostredia Bratislava

1 140 Stavebný poriadok

Ministerstvo dopravy, výstavby 
a reg.rozvoja.prostredia Bratislava

44 Cestná doprava

Ministerstvo živ.prostredia 1 243 Dotácia na naftu
Okresný úrad Trnava,odbor školstva 2 263 Predškolská výchova
Úrad práce soc.vecí a rodiny 614 Dotácia na obedy
Okresný úrad Galanta 2 020 Dotácia na matriku
Okresný úrad Galanta 360 Evidencia obyvateľstva
DPO Bratislava 3 000 hasiči
Okresný úrad,odbor život.prostredia 96 Dotácia na živ.prostredie
Okresný úrad odbor školstva TT 1 324 Dopravné
Okresný úrad odbor školstva TT 3 622 Vzdelávacie poukazy
Okresný úrad Galanta 525 Voľby
Okresný úrad odbor školstva TT                      700 Soc. znevýhodnenie
Okresný úrad odbor školstva TT 310 363 Prevádzka ZŠ M. Tareka
Úrad práce soc.vecí a rodiny 43 učebnice
Okresný úrad odbor školstva TT 10 060 Asistent  učiteľa
Okresný  úrad odbor školstva TT 2 200 Škola v prírode
Trnavský samosprávny kraj 1000 Dotácie na kultúru  a has.súťaž
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Bežné príjmy 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

6109 6 105              100

Kapitálové príjmy 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania
2 509 935 948 274 37,8

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 509 935 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018
v sume 948 274 EUR, čo predstavuje  37,8 % plnenie. 

1. Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania
484 755        442 138           91,2

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 484 755 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume
442 138 EUR, čo predstavuje 91,2  % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 155 420 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 144 867 EUR, čo
je 93,2 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, Materskej školy,
Školskej jedálne,  Spoločného stavebného úradu.
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 46 170 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 36 390 EUR, čo je
78,8  % čerpanie. 
Tovary a služby
Z rozpočtovaných 254 975 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 235 294 EUR, čo je
92,2 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady,
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné, a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných 21 290 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 20 393 EUR, čo
predstavuje 95,8 % čerpanie.
Splácanie  úrokov  a ostatné  platby  súvisiace  s úvermi,  pôžičkami  a návratnými
finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  6 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 5 194 EUR, čo
predstavuje 86,5  % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania
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1 649 800              129 591        7,85

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 649 800 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018
v sume 129 591 EUR, čo predstavuje  7,85  % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je  prílohou Záverečného
účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: garáž na hasičské vozidlo, multifunkčný
stroj

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania
19 400                   20 647 106,4

Čerpanie  jednotlivých  rozpočtových  položiek  v oblasti  finančných  operácií  je  prílohou
Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných 19 400 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie
k 31.12.2018 v sume 20 647 čo predstavuje 106,4 %. /úver revitalizácia, úver kanalizácia a úver
byt. domy/.

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania

355 980       355 898            99,97

Z rozpočtovaných  bežných   výdavkov  355  980  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2018
v sume  355  898  EUR,  čo  predstavuje   99,97  % čerpanie.  /Základná  škola  Michala  Tareka
v Abraháme/

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Kapitálové výdavky
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania

0                   0                0

 Základná škola Michala Tareka v Abraháme nečerpala kapitálové výdavky.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR

Bežné  príjmy spolu 936 265
z toho : bežné príjmy obce 930 160
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             bežné príjmy RO 6 105

Bežné výdavky spolu 798 036
z toho : bežné výdavky  obce 442 138

             bežné výdavky  RO 355 898

Bežný rozpočet 138 229
Kapitálové  príjmy spolu 119 728
z toho : kapitálové  príjmy obce 119 728

             kapitálové  príjmy RO 0

Kapitálové  výdavky spolu 129 591
z toho : kapitálové  výdavky  obce 129 591

             kapitálové  výdavky  RO 0

Kapitálový rozpočet -9863
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 128 366
Vylúčenie z prebytku 25915
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 102 451
Príjmy z finančných operácií 0

Výdavky z finančných operácií 20 647 

Rozdiel finančných operácií - 20 647
PRÍJMY SPOLU  1055993
VÝDAVKY SPOLU 948 274
Hospodárenie obce 107 719
Vylúčenie z prebytku 25 915
Upravené hospodárenie obce 61 157
Prebytok rozpočtu v sume 107 719 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)  
zákona  č. 583004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa ponižuje o výdavky finančných operácií 
operácií/splátky úverov/ vo výške 20 647 €, takže prebytok hospodárenia  je vo výške 87 072 €. 
Z tohto prebytku sa vylučuje – nepoužitá časť dotácie na garáž pre hasičské .vozidlo vo výške 
25 915 €../použije sa v r. 2019/ Prebytok vo výške  61 157 €  navrhujeme použiť na: tvorbu  
rezervného fondu.

5.  Tvorba  a použitie  prostriedkov  peňažných  fondov  :  rezervného  fondu,
peňažného fondu a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec  vytvára  rezervný  fond  v zmysle  ustanovenia  §  15  zákona  č.583/2004  Z.z.  v z.n.p..
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2018 79 755,30      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 

26 942    

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 

0

                - z finančných operácií 0
Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........    
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  

0      
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               - krytie schodku rozpočtu 0
               - ostatné úbytky 0
KZ k 31.12.2018 106 697      

Sociálny fond

Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2018 1661,32  
Prírastky - povinný prídel -        %                                               1 277,24      
               - povinný prídel -        %                      
               - ostatné prírastky     
Úbytky   - závodné stravovanie                    0
               - regeneráciu PS, dopravu              
               - dopravné                          
               - ostatné úbytky                                        1621,94
KZ k 31.12.2018 1316,62

Fond opráv

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 

A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 3 935 198 4 169 622
Neobežný majetok spolu 3 802 137 3 931 729
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 8 906 8 906
Dlhodobý hmotný majetok 3 569 736 3 699 328
Dlhodobý finančný majetok 223 495 223 495
Obežný majetok spolu 132 615 237 893
z toho :
Zásoby 516 382
Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 11
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 3 997 4200
Finančné účty 128 097 233 300
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.

Fond opráv Suma v EUR
ZS k 1.1.2018 1 070
Prírastky – tvorba fondu opráv z nájomného byt. domov 330    

Úbytky   - použitie fondu opráv:
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  

0      

KZ k 31.12.2018 1400
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Časové rozlíšenie 446 0

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 2 692 994 2 793 994
Vlastné imanie 1 688 849 1 741 280
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Výsledok hospodárenia 1 688 849 1 741 280
Záväzky 276 588 280 974
z toho :
Rezervy 2 825 1 200
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 1

Dlhodobé záväzky 2 761 2 777
Krátkodobé záväzky 17 480 18 135
Bankové úvery a výpomoci 253 521 232 874
Časové rozlíšenie 727 557 771 740

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky:
- voči bankám          232 874    EUR
- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 0   EUR
- voči dodávateľom            0    EUR
- voči štátnemu rozpočtu                  0   EUR
- voči zamestnancom                        10 131   EUR
- voči poisťovniam a daňovému úradu 7 251   EUR
- ostatné 0 EUR

Poskytovateľ
úveru

Účel Výška
prijatého

úveru

Výška
úroku

Zabezpečenie
úveru

Zostatok
k 31.12.2018

Splatnosť

Primabanka byt.domy 252 000 2,0 Bianco zmenka 210 026 r. 2029
VÚB,a.s kanalizácia 60 000 2,5 Bianco zmenka 13 000 r.2020

    VÚB, a.s. revitalizácia 30 000 2,8 Bianco zmenka 9 848 r. 2023

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9.  Prehľad  o poskytnutých  dotáciách   právnickým   osobám  a fyzickým
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
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Obec  v roku  2018  poskytla  dotácie  v súlade  so  VZN  o dotáciách,  právnickým  osobám,
spoločenským  organizáciám  na  podporu  všeobecne  prospešných  služieb,   na  všeobecne
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na 
- kapitálové výdavky na  

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 11 528  EUR 11 528 EUR 0
Farský úrad Abrahám – bežné výdavky              800 EUR    800 EUR         0
MO Matice Slovenskej – bežné výdavky           1 044 EUR  1 044 EUR         0
Združenie Jána Palárika – bežné výdavky             200  EUR    200 EUR         0

Mikroregion            1 763 EUR      1 763 EUR 0
ZMOS               374 EUR         374  EUR 0
Strelecký klub                92 EUR           92 EUR 0
Nohejbal.klub              143 EUR         143 EUR 0
Modelár. klub              199 EUR        199 EUR 0
Hasiči           11 478EUR      11 478EUR 0
Jatelinka            763 EUR     763 EUR 0
Abrahámska lítačka            161  EUR      161 EUR 0
Kynolog.klub              136 EUR        136 EUR 0

K 31.12.2018  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN
o dotáciách.

10. Podnikateľská činnosť  

Obec Abrahám nevykonáva podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) voči zriadeným PO
d) voči založeným PO
e) voči štátnym fondom
f) voči rozpočtom iných obcí
g) voči rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov má obec
finančne  usporiadať  svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo
založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám,
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ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

ZŠ M.Tareka Abrahám 310 363 310 363 0
ZŠ M.Tareka Abrahám     2 200     2 200 0
ZŠ M. Tareka Abrahám     1 324    1 324 0
ZŠ M.Tareka Abrahám     3 622    3 622 0
ZŠ M.Tareka Abrahám          43         43 0
ZŠ M. Tareka Abrahám        700       700 0
ZŠ M.Tareka Abrahám   10 060    10 060 0

- b/ finančné usporiadanie voči ŠR
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c/Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

- obec Abrahám nemá príspevkovú organizáciu 

d/Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Obec Abrahám nemá založené právnické osoby.

e/Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Rozpočtová organizácia Suma
poskytnutých

fin.prostriedkov v
EUR

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov

Rozdiel - vrátenie

Úrad práce soc. vecí a rodiny 614 614 0
Ministerstvo dopravy, 
výstavby 
a reg.rozvoja.prostredia 
Bratislava

1 140 1 140 0

Ministerstvo dopravy, 
výstavby 
a reg.rozvoja.prostredia 
Bratislava

45 45 0

Ministerstvo dopravy, 
výstavby a reg.rozvoja 
Braislava

1 243 1 243 0

Okresný úrad Trnava,odbor 
školstva

1 687  1 687 0

Okresný úrad Galanta 2 020  2 020 0
Trnavský samosprávny kraj 1 000 1000 0
Okresný úrad Galanta 525  525 0
Okresný úrad Galanta 360  360 0
Okresný úrad,odbor ŽP 96 96 0
Okresný úrad odbor školstva 
TT

2 263 2 263 0

Úrad práce soc.vecí a rod. 133  133 0
DPO Bratislava 3 000 3 000 0
Okresný úrad  odbor školstva 
Trnava

310 363     310 363 0

Okresný úrad odbor školstva T              2 200 2 200 0
Okresný úrad odbor školstva 
TT

1 324 1 324 0

Okresný úrad odbor školstva 
TT

3 622 3 622 0

Okresný úrad odbor školstva 
TT

10 060 10 060 0

Okresný úrad odbor školstva 
Trnava

700 700 0

Enviromentálny fond 89 728 89 728 0
Ministerstvo vnútra 30 000 4085 25 915
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Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami. 

f/Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

0 0 0 0

Obec Suma prijatých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

0 0 0 0

12. Hodnotenie programov obce
Uznesením č.  B/3  Obecného zastupiteľstva  v Abraháme,  konaného dňa  4.12.2013,    bola
využitá  možnosť  zostavenia  a predkladania  rozpočtu  obce  bez  programovej  štruktúry
v zmysle  par.  4,  ods.  5,  zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  ,  v znení
neskorších predpisov.

Vypracovala: Zita Hričová                                 Predkladá: Ing. Igor Németh, starosta obce
V Abraháme dňa 27. 3. 2019

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje tvorbu rezervného fondu vo výške 61 157 €.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za
rok 2018.
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